
 
 

UCHWAŁA NR 85/XV/2025 
RADY GMINY SMYKÓW 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Smyków na rok 2025” 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 1580) Rada Gminy Smyków uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Smyków na rok 2025” w brzmieniu określonym w Załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smyków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Smyków 

 
 

Dariusz Kucharski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 18 marca 2025 r.

Poz. 1052



 

 

                                                                              Załącznik do  Uchwały Nr 85/XV/2025 

                                                                                              Rady Gminy Smyków 

                                                                                              z dnia 13 marca 2025r. 

                                                     

„PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY SMYKÓW W 2025 ROKU”          

 

 

ROZDZIAŁ I 

 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

 

1) „Ustawie” – należy rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt ( tekst 

jednolity: Dz.U. z 2023r. poz. 1580); 

2) „Gminie” – należy przez to rozumieć Gminę Smyków; 

3) „Wójcie” – należy rozumieć Wójta Gminy Smyków; 

4) „Programie” – należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Smyków w 2025 roku; 

5) „schronisko dla zwierząt” – należy rozumieć podmiot, o którym mowa w art. 4 pkt. 25 

ustawy; 

6)  „zwierzętach bezdomnych” – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa                

w art. 4 pkt. 16 ustawy; 

7) „kotach wolno żyjących” – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa                     

w art. 4 pkt. 21 ustawy; 

8) „zwierzętach gospodarskich” – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa                  

w art. 4 pkt. 18 ustawy; 

                                                   

§ 2. 1 Działania związane z realizacją programu prowadzą:  

 

1. Gmina Smyków, 

2. Schronisko dla bezdomnych  zwierząt  „OGONKI” Krzysztof Krzystek, ul. Przemysłowa 

89, 26 – 052 Nowiny na podstawie zawartej umowy z Gminą, Numer weterynaryjny 

26043404; 

3.  Schronisko dla bezdomnych  zwierząt  „OGONKI” Krzysztof Krzystek, ul. Przemysłowa 

89, 26 – 052 Nowiny na podstawie zawartej umowy z Gminą na wyłapywanie i transport 

zwierząt, Numer weterynaryjny 260428336; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1052



4. Przychodnia Weterynaryjna Na Cztery Kopyta Joanna Świerczyńska, ul. Kościelna 1,  

26 – 085 Kostomłoty Drugie na podstawie zawartej umowy z Gminą; 

5. Gospodarstwo rolne Pan Adam Misztal, Stanowiska 56, 26 – 212 Smyków, na podstawie 

umowy zawartej z Gminą; 

6. Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących wpisani do rejestru prowadzonego przez 

Urząd Gminy Smyków – w zakresie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 

dokarmiania – zwani w dalszej części opiekunami społecznymi kotów wolno żyjących. 

2.2 Koordynatorem działań podejmowanych w ramach niniejszego Programu jest Wójt Gminy 

Smyków. 

 

ROZDZIAŁ II 

Cele i zadania programu 

 

§ 3. 1 Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, ograniczenie ich 

populacji oraz sposobów zapobiegania ich bezdomności poprzez:   

1) Odławianie bezdomnych zwierząt; 

2) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

3) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

4) Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) Usypianie ślepych miotów; 

6) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt; 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

8) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

9) Sterylizacja albo kastracja zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają, 

10) Plan znakowania zwierząt w gminie;. 

 

 

ROZDZIAŁ III 

 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

§ 4. 1  Odławianiu na terenie Gminy podlegać będą bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki   

w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 

opieką dotychczas pozostawały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1052



2. Odławianie będzie miało charakter:  

1) stały, w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń z terenu Gminy o błąkających się 

bezdomnych zwierzętach, w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie dla 

ludzi lub innych zwierząt;  

2) okresowy, na określonych obszarach Gminy lub w odniesieniu do grup bezdomnych 

zwierząt, w razie stwierdzenia takiej konieczności przez Wójta gminy, na podstawie 

informacji uzyskanych od mieszkańców. 

3. Zgłoszeń o bezdomnych zwierzętach można dokonywać osobiście w siedzibie Urzędu Gminy 

Smyków, 26 – 212 Smyków 91, od poniedziałku do piątku w godzinach pracy urzędu, tj. od 

7.30 do 15.30 lub telefonicznie pod. nr tel. 41 37 39 181, a także całodobowo przez Policję 

pod nr tel. 997 lub 112 i Wojewódzkie Centrum Powiadamiania Ratunkowego pod nr tel. 

41 342 15 90. 

4. Urząd Gminy Smyków prowadzi ewidencję zgłoszeń w formie elektronicznej. 

5. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt z terenu gminy  będzie prowadzone przez firmę 

Schronisko dla bezdomnych zwierząt „OGONKI” Krzysztof Krzystek, prowadzącym 

jednocześnie Schronisko dla bezdomnych zwierząt „OGONKI” w miejscowości Nowiny, na 

podstawie umowy zawartej z gminą. 

6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy będzie prowadzone zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. 

w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz ustawą o ochronie 

zwierząt. 

7. Odłowione bezdomne zwierzęta będą przewożone do schroniska środkami transportu 

spełniającymi warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt.. 

8. Zwierzęta bezdomne po odłowieniu zostaną umieszczone w schronisku dla bezdomnych 

zwierząt „OGONKI” w Nowinach, z którym Gmina Smyków ma podpisaną umowę celem 

zapewnienia im dalszej opieki. 

9. Odłowione z terenu Gminy Smyków zwierzęta bezdomne, które trafią do schroniska, będą 

obligatoryjnie trwale znakowane. 

 

ROZDZIAŁ IV 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 5.1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz sprawowanie nad 

nimi opieki będzie realizowane przez Schronisko dla bezdomnych zwierząt „OGONKI” w Nowinach, 

ul Przemysłowa 89 prowadzone przez firmę Schronisko dla bezdomnych zwierząt „OGONKI” 

Krzysztof Krzystek, na podstawie umowy zawartej z Gminą, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1052



2.Schronisko, o którym mowa w ust. 1, zgodnie z umową zobowiązane jest do: 

1) realizowania usługi  z najwyższą starannością zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa                      

w tym zakresie,  

2) zapewnienia kompleksowej opieki, w tym opieki weterynaryjnej, 

3) prowadzenia ewidencji przyjmowanych i wydawanych zwierząt poprzez założenie karty 

ewidencyjnej zawierającej szczegółową charakterystykę przyjętego do schroniska zwierzęcia, opis 

przebiegu jego pobytu w schronisku, rejestru wykonanych zabiegów weterynaryjnych, oraz daty 

opuszczenia schroniska z podaniem przyczyny opuszczenia schroniska. 

4) przeprowadzenia obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt, po okresie kwarantanny, 

zgodnie z zaleceniami lekarza weterynarii,  

5) usypiania ślepych miotów  zwierząt doprowadzonych do schroniska, 

6) poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

7) znakowania zwierząt poprzez wszczepienie zwierzętom elektronicznych identyfikatorów „chipów” 

oraz wprowadzenie ich numerów do ogólnodostępnej bazy,   

8) umożliwienia przeprowadzenia przedstawicielowi Gminy kontroli w schronisku, 

 

ROZDZIAŁ V 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie  

§ 6. 1  Opieka nad kotami wolno żyjącymi w Gminie Smyków realizowana będzie poprzez: 

1) Obserwacje i ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące oraz liczenie 

i kontrolowanie populacji poprzez współdziałanie wyznaczonego przez Wójta pracownika 

Urzędu Gminy Smyków z mieszkańcami Gminy oraz społecznymi opiekunami tych zwierząt, 

2) Utworzenie w Urzędzie Gminy Smyków rejestru kotów wolno żyjących oraz rejestru 

społecznych opiekunów tych zwierząt, które na bieżąco będą aktualizowane, 

3) dokarmianie kotów wolno żyjących prowadzone przez opiekunów społecznych odbywać się 

będzie raz dziennie, karmą zakupioną przez Gminę Smyków oraz poprzez codzienne 

zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania: 

a) bezpłatna karma przysługuje społecznym opiekunom kotów wolno żyjących na terenie 

Gminy Smyków, gdzie przebywają koty otoczone ich opieką przez cały rok, na każdego 

kota przysługuje taka sama ilość karmy. 

b) karma wydawana jest na pisemny wniosek społecznego opiekuna kotów wolno żyjących, 

c) przyjmuje się dzienny limit karmy suchej w ilości 50 g na jednego kota; 

d) ilość wydawanej karmy jednemu opiekunowi stanowi iloczyn liczby kotów wskazanych 

we wniosku o zakup karmy z uwzględnieniem przyjętego dziennego limitu karmy na 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1052



jednego kota oraz liczby dni dokarmiania (w zaokrągleniu do jednej dziesiętnej 

kilograma); 

e) karma dla kotów wolnożyjących będzie nabywana przez Gminę Smyków na bieżąco,  

w zależności od ilości zgłoszonych przez opiekunów społecznych  potrzeb;  

4) w miarę możliwości zapewnienia miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

5) zapewnienie opieki weterynaryjnej kotom wolno żyjącym, 

6) kastrację lub sterylizację kotów wolno żyjących zgłoszonych przez społecznych opiekunów,  

7) opieka weterynaryjna, w tym m.in zabiegi kastracji lub sterylizacji  kotów wolno żyjących 

wykonywana będzie przez lekarza weterynarii Joannę Świerczyńską na podstawie zawartej 

umowy Gminy z Przychodnią Weterynaryjną Na Cztery Kopyta Joanna Świerczyńska, ul. 

Kościelna 1, 26 – 085 Kostomłoty Drugie. 

8)  Koty wolno żyjące po zabiegach lub leczeniu wypuszczane będą do miejsc dotychczasowego 

bytowania. W sytuacji gdy ich stan zdrowia będzie wymagał dalszego leczenia i zapewnienia 

dłuższej opieki Gmina w miarę możliwości skorzysta ze wsparcia społecznych opiekunów 

kotów wolno żyjących. Jeżeli nie będzie to możliwe gmina zapewni opiekę tym zwierzętom 

według zaleceń lekarza weterynarii.  

3. Na terenie Gminy Smyków nie funkcjonują żadne organizacje, które we współpracy                               

z Gminą objęłyby opieką koty wolno żyjące. 

 

 

 

ROZDZIAŁ VI 

 

Ograniczenie  populacji bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1 Ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez: 

1) Obligatoryjną sterylizację lub kastrację bezdomnych zwierząt w schronisku, 

2)  Usypianie ślepych miotów; 

3) Sfinansowanie przez Gminę zabiegów sterylizacji albo kastracji zwierząt ( psów, kotów), przy 

pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką 

zwierzęta pozostają, 

 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

§ 8. 1 Obligatoryjne zabiegi  sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku są wykonywane po 

okresie kwarantanny, zgodnie z zaleceniami lekarza weterynarii, na  podstawie umowy zawartej 

pomiędzy Gminą Smyków a Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt „OGONKI” Krzysztof Krzystek  

w  Nowinach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1052



2. Zabiegi sterylizacji i kastracji będą przeprowadzane w schronisku wyłącznie przez lekarza 

weterynarii z którym schronisko dla bezdomnych zwierząt ‘OGONKI” ma podpisaną umowę na 

opiekę weterynaryjną nad zwierzętami w schronisku. 

3. Gmina pokrywa w całości koszty sterylizacji lub kastracji zwierząt w schronisku. 

 

Usypianie ślepych miotów 

§ 9. 1 Usypianie ślepych miotów, może nastąpić zgodnie z zasadami określonymi w przepisach 

ustawy o ochronie zwierząt i realizowane będzie przez: 

1) Schronisko dla zwierząt na podstawie zawartej umowy z gminą Smyków poprzez 

usypianie ślepych miotów przez lekarza weterynarii z którym  schronisko dla bezdomnych 

zwierząt  „OGONKI” w Nowinach  ma zawartą umowę na opiekę weterynaryjną nad 

zwierzętami w schronisku, 

2) Przychodnię Weterynaryjną Na Cztery Kopyta Joanna Świerczyńska, ul. Kościelna 1,  

26 – 085 Kostomłoty Drugie  z którą gmina zawarła stosowną umowę. Właściciele ślepych 

miotów zamieszkujących na terenie Gminy, chcąc dokonać ich uśpienia, zobowiązani są 

do zgłoszenia tego do Urzędu Gminy Smyków, w celu pobrania zlecenia na wykonanie 

zabiegu z którym to udają się do w/w przychodni. 

2. Uśpieniu będą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości 

zapewnienia dla nich właścicieli. 

3.  Gmina pokrywa w całości koszty uśpienia ślepych miotów z terenu gminy Smyków. 

4. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone i oddane podmiotom 

zajmującym się utylizacją zwłok zwierzęcych. 

 

Plan sterylizacji albo kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 

zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają 

§ 10.1 Gmina pokrywa w całości koszty wykonania zabiegów sterylizacji albo kastracji  psów i kotów  

na wniosek ich właścicieli zamieszkujących na terenie Gminy Smyków.  

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów: 

1) Gmina Smyków zawarła umowę z Przychodnią Weterynaryjną Na Cztery Kopyta Joanną 

Świerczyńską, ul. Kościelna 1, 26 – 085 Kostomłoty Drugie na wykonywanie zabiegów kastracji  

i sterylizacji a koszty tych czynności są w całości finansowane z budżetu gminy; 

2) Sfinansowanie w/w zabiegów przysługuje tylko mieszkańcom gminy Smyków, do zwierząt 

stanowiących ich własność; 

3) Właściciel kilku zwierząt, w ciągu roku budżetowego może otrzymać dofinansowanie do jednego 

zwierzęcia z gospodarstwa domowego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1052



4) Zabiegi sterylizacji lub kastracji sfinansowane są tylko tym właścicielom zwierząt (psów i kotów), 

którzy dopełnili obowiązku zaszczepienia zwierzęcia przeciw wściekliźnie; 

3.Właściciel chcący poddać w/w zabiegowi posiadane zwierzę: 

1) składa do Urzędu Gminy Smyków prawidłowo wypełniony wniosek, 

2) po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku Wójt wyda wnioskodawcy skierowanie na 

przeprowadzenie zabiegu kastracji/sterylizacji, 

3) wnioskodawca ze skierowaniem na własny koszt przewozi zwierzę do lekarza weterynarii,  

z którym gmina Smyków ma zawartą umowę w celu przeprowadzenia zabiegu, 

4) lekarz weterynarii po przeprowadzeniu zabiegu przekaże skierowanie z adnotacją 

potwierdzającą  wykonanie zabiegu do Urzędu Gminy w Smykowie 

5) skierowania na zabiegi wydawane będą do wyczerpania limitu środków przewidzianych na 

ten cel w budżecie gminy na dany rok. 

 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. Bezdomne zwierzęta gospodarskie oraz zwierzęta czasowo odebrane właścicielowi lub 

opiekunowi przez uprawnione organy zostaną umieszczone w gospodarstwie rolnym na podstawie 

umowy zawartej przez gminę z właścicielem gospodarstwa rolnego Panem Adamem Misztalem zam. 

Stanowiska 56, 26 – 212 Smyków. 

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

§ 12. 1 Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt realizuje na podstawie umowy z Gminą Przychodnia Weterynaryjna Na Cztery 

Kopyta Joanna Świerczyńska, ul. Kościelna 1, 26 – 085 Kostomłoty Drugie tel. kontaktowy 

504 230 368. 

2. Lekarz weterynarii przyjeżdża na miejsce zdarzenia niezwłocznie  celem udzielenia pomocy 

poszkodowanemu zwierzęciu. Gdy sytuacja tego wymaga zabezpiecza poszkodowane w wypadku 

zwierzę celem jego dalszego leczenia w Przychodni Weterynaryjnej Na Cztery Kopyta Joanna 

Świerczyńska. 

2. W przypadku poszkodowanych zwierząt bezdomnych, w dalszej kolejności, gdy stan zdrowia 

zwierzęcia pozwala, trafia do schroniska dla zwierząt – Schronisko dla bezdomnych zwierząt  

„OGONKI” w Nowinach. 

3. W przypadku zwierząt dzikich, gdy stan zdrowia na to pozwala zostaną wypuszczone w miejsce 

swojego naturalnego bytowania, w sytuacji, gdy w wyniku zdarzenia drogowego nie będą 

samodzielnie funkcjonować w środowisku naturalnym zostaną one przekazane do 

wyspecjalizowanego ośrodka dla dzikich zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1052



 

 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 13.  Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko przez cały okres przetrzymywania zwierząt prowadzić będzie działania zmierzające do 

pozyskania nowych właścicieli i oddania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, na podstawie zawartej umowy z gminą, 

2) Gmina poprzez: 

a) utworzenie listy osób pragnących otoczyć opieką bezdomne zwierzę,  

b) informowanie mieszkańców o zagubionych i znalezionych zwierzętach  i o możliwości adopcji 

zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy,  

c) współdziałanie z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, 

w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt. 

 

Plan elektronicznego znakowanie zwierząt 

 § 14. W celu przeciwdziałania zagrożeniom powodowanym przez bezdomne zwierzęta oraz 

zmniejszenia ich bezdomności Gmina realizuje plan znakowania zwierząt, w ramach którego: 

1) odłowione z terenu Gminy Smyków bezdomne zwierzęta, które trafią do schroniska będą tam 

obligatoryjnie trwale znakowane, na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Smyków   

a schroniskiem dla bezdomnych zwierząt „OGONKI”. 

2) znakowanie bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku poprzez wszczepienie 

elektronicznych identyfikatorów „chipów” i wprowadzenie ich numerów do ogólnodostępnej 

bazy danych  SAFE-ANIMAL (https://www.safe-animal.eu/ ) 

2) zabiegi znakowania (chipowania) zwierząt mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza 

weterynarii, z którym podmiot prowadzący schronisko ma podpisaną umowę na opiekę 

weterynaryjną nad zwierzętami w schronisku, 

3) numer identyfikatora „chipa” wprowadzonego do w/w bazy danych schronisko dla 

bezdomnych zwierząt „OGONKI” wpisuje do protokołu przejęcia zwierzęcia, który 

przekazuje wraz z fakturą za wykonaną usługę  do Urzędu Gminy Smyków. 

 

                                           ROZDZIAŁ VII 

Finansowanie Programu 

§ 14. 1. Na realizację zadań określonych w niniejszym programie zabezpieczono   w budżecie gminy 

na 2025 rok środki w wysokości  59 800,00 zł. 

2. Wydatkowanie środków finansowych na realizację programu przedstawia się następująco: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1052

https://www.safe-animal.eu/


L.p. Nazwa działania Środki finansowe [zł] 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 29 600,00 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt i transport do schroniska 2 400,00 

3. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku 5 000,00 

4. Usypianie ślepych miotów 1 500,00 

5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 4 000,00 

6. Elektroniczne znakowanie zwierząt   600,00 

7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 200,00 

8. Zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich 5 000,00 

9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej                                

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

3 500,00 

10. Sterylizacja albo kastracja zwierząt w gminie, przy pełnym 

poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod 

których opieką zwierzęta pozostają 

7 000,00 

11. Zbieranie, transport i unieszkodliwienie zwłok zwierząt 1 000,00 

 

3. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się 

odbywało w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych 

efektów oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych w nim 

celów, na podstawie umów, których przedmiotem są usługi związane z realizacja Programu. 

4. Środki, o których mowa w ust. 1 mogą być zwiększone w przypadku pozyskania środków 

finansowych ze źródeł zewnętrznych np. dotacje, darowizny oraz w ramach przesunięć 

budżetowych w danym roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 1052


	UCHWAŁA NR 85/XV/2025 RADY GMINY SMYKÓW z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-03-18T11:10:18+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




